

RECEBEMOS DE ADEMI DA SILVA LOPES OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.										NF-e Nº: 000.000.147 Série: 001	
RAZÃO SOCIAL 000757 - HE MARTINS CONSTRUÇOES					FANTASIA HE MARTINS CONSTRUÇOES						
DATA DO RECEBIMENTO		DATA DA EMISSÃO 25/04/2024		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			VALOR TOTAL NF 15.356,00				

ADEMI DA SILVA LOPES EST GERAL DE IBIRAQUERA, SN IBIRAQUERA - CEP: 88780-000, IMBITUBA (SC) FONE: (48) 3012 9319 mabelmateriaisdeconstrucao@hotmail.com					DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 000.000.147 SÉRIE: 001 Página: 1/2			CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO DA NF-E CONSULTA NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR 42-24.04-17.787-648/0001-52-55-001-000.000.147-172.148.616.0 Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora							
NATUREZA DA OPERAÇÃO LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE ECF RELATIVO A O								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342240113005579 25/04/2024 15:24:32							
INSCRIÇÃO ESTADUAL 256.983.364				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO				CNPJ 17.787.648/0001-52							
DESTINATÁRIO / REMETENTE															
NOME / RAZÃO SOCIAL HE MARTINS CONSTRUÇOES						CNPJ / CPF 06.218.756/0001-98			DATA DA EMISSÃO 25/04/2024						
ENDEREÇO RUA SANTA RITA, 350					BAIRRO / DISTRITO CENTRO			CEP 88495-000		DATA DA SAÍDA 25/04/2024					
MUNICÍPIO GAROPABA (SC)					FONE (FIXO)		UF SC		IE/RG ISENTO		HORA DA SAÍDA 15:24:39				
FATURA (Duplicata / Vencimento / Valor)															
CÁLCULO DO IMPOSTO															
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00		VALOR DO ICMS SUBST. 0,00		VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 15.369,40					
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 13,40		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 15.356,00					
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS															
NOME / RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA 0-REMETENTE (CIF)		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF CNPJ / CPF					
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE 0,000		ESPÉCIE		MARCA		NÚMERO/VOLUMES 0		PESO BRUTO 0,000		PESO LÍQUIDO 0,000					
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO															
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO			NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ICMS	IPI
000726	COMPENSADO 1.10X2.20X10MM PLASTIFICADO			44184000	0102	5929	UN	15,000	122,00	1.830,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003763	CIMENTO CP-IV VOTORAN 50 KG			25232910	0500	5929	SC	40,000	53,55	2.142,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003249	CAIXA D AGUA 500L FORTLEV			39251000	0102	5929	PC	3,000	297,00	891,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007494	CANT.SUPOORTE 45X100X2 798 EM ACO GALV			83024900	0102	5929	PC	3,000	64,00	192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003596	PARAF.MAD.INOX 3.5X22			73181200	0102	5929	PC	500,000	0,28	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005074	CAIXA DE DESCARGA TIGRE			39229000	0102	5929	PC	5,000	53,90	269,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003076	CAIXA P/DIJ.6X8TIGRE TAM.BRAN C/BAR			85381000	0102	5929	PC	4,000	116,90	467,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002861	PNEU P/ CARRINHO DE MAO MACICO RECICLAVEL			39259090	0102	5929	PC	2,000	89,00	178,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006275	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MAO 8768 LOTUS			40139000	0102	5929	UN	3,000	26,50	79,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
009177	FUGA PISO 1,5MM P/ PORCELANATO 100PCS LARGA			39259090	0102	5929	PCT	15,000	22,00	330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008626	MASSEIRA PLASTICA 160L METASUL			39269090	0102	5929	PC	2,000	305,00	610,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005931	CAVAD. ARTICULADA 38X1400 C/CABO CROP			82019000	0102	5929	UN	4,000	67,00	268,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000255	ISOL (NEUTROL) 3,6 KG			27150000	0102	5929	UN	3,000	106,00	318,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005270	MANTA ADESIVA 45CM OTTO			68071000	0102	5929	MT	10,000	25,60	256,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002946	VEDAPREN BRANCO 4.5KG			32091010	0102	5929	UN	3,000	208,00	624,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001130	ALICATE PESCADOR 9 ACO INOX LOTUS 5560			82032010	0102	5929	PC	2,000	90,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
004540	ESCADA 6 DEGRAUS DE ALUMINIO MOR/ALUMASA			76169900	0102	5929	PC	2,000	260,00	520,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008257	TELA HEXAG. MANGU. 3.16X1,80X50M PIAU MORLAN			73144100	0102	5929	RL	1,000	1.624,00	1.624,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001098	MANTA ASFALTICA ALUMINIO OTTO			68071000	0102	5929	MT	5,000	82,50	412,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
004301	ARGAMASSA ACHII 20KG INKOR			32149000	0102	5929	UN	10,000	32,00	320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008373	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" FID550N 220V DWT			84672100	0102	5929	PC	1,000	326,00	326,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
009286	SERRA COPO DIAMANTE C/HASTE 30MM LOTUS			82029990	0102	5929	UN	3,000	108,50	325,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003014	TELA SOLD. 1.50M VERDE ARAME 2.0			73144200	0102	5929	MT	10,000	65,30	653,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002946	VEDAPREN BRANCO 4.5KG			32091010	0102	5929	UN	1,000	208,00	208,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006546	TUBO FORTLEV PVC 100MM			39172300	0102	5929	MT	24,000	15,50	372,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006546	TUBO FORTLEV PVC 100MM			39172300	0102	5929	MT	30,000	15,50	465,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006542	TUBO FORTLEV SD 25MM			39172300	0102	5929	MT	70,000	4,95	346,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CÁLCULO DO ISSQN															
INSCRIÇÃO MUNICIPAL				VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00				BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00				VALOR TOTAL DO ISSQN 0,00			
DADOS ADICIONAIS										047001					
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES										RESERVADO AO FISCO					

RECEBEMOS DE ADEMI DA SILVA LOPES OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.					NF-e Nº: 000.000.147 Série: 001
RAZÃO SOCIAL 000757 - HE MARTINS CONSTRUÇOES			FANTASIA HE MARTINS CONSTRUÇOES		
DATA DO RECEBIMENTO	DATA DA EMISSÃO 25/04/2024	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		VALOR TOTAL NF 15.356,00	

ADEMI DA SILVA LOPES IBIRAQUERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EST GERAL DE IBIRAQUERA, SN IBIRAQUERA - CEP: 88780-000, IMBITUBA (SC) FONE: (48) 3012 9319 mabelmateriaisdeconstrucao@hotmail.com				DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 000.000.147 SÉRIE: 001 Página: 2/2				CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO DA NF-E CONSULTA NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR 42-24.04-17.787-648/0001-52-55-001-000.000.147-172.148.616.0 Consulta de autenticidade no portal nacional da Nfe www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora								
NATUREZA DA OPERAÇÃO LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE ECF RELATIVO A O:						PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342240113005579 25/04/2024 15:24:32										
INSCRIÇÃO ESTADUAL 256.983.364			INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO			CNPJ 17.787.648/0001-52										
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO																
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO				NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ICMS	IPI
000210	REGISTRO DOCOL GAVETA-BASE 1 1/2				84818093	0102	5929	PC	2,000	148,50	297,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000658	REGUA DE ALUMINIO REFORC. 2M				76042100	0102	5929	PC	3,000	80,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000887	TINTA INKOR SELADOR ACRIL.3.6 LT				32091010	0102	5929	LT	4,000	40,00	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000887	TINTA INKOR SELADOR ACRIL.3.6 LT				32091010	0102	5929	LT	3,000	40,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000351	ARAME GAL. LISO GROSSO TIDAO				72172090	0102	5929	KG	3,000	29,90	89,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003032	CAIXA P/DIJ.12X16TIGRE TAM.BR S/BAR				85381000	0102	5929	PC	1,000	114,60	114,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NOTA FISCAL DE SAÍDA REF. A(S) NFCE(S) DOCUMENTO: 000007984 DATA: 25/04/2024 CHAVE ACESSO: 42240417787648000152650010000079841906642861

DOC. EMITIDO POR ME/EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI